
't

5

t jtní

Strana 4 POKROK DNE 27 PROSINCE 1911

POLITICKÝ PŘEHLED to dopisu v českých listech jak
Dr Auflusta iMityi

Hamburkská

Bylinná Náplast
(Hamburg Horbal Plwter)

Junt iAiifirnetíitýrn Icřítťlcia

abscesú boulí vyrážek nádorů odře-

nin spálenin omrzlin a řezných ran
ItiilIAik ilr AiiiíiiNtu Kii'iilín 'Muiiibiirsy hyllnové nftiliwtí stoji

2ro K (loNlAnt ve vi-rt- i lekňrnAch ZnMMo li J ilulluf oMríítu přt
ba-llék-

vyjlne'iift ilii viďli iJlia Hjioj HlAtů

St JncobH OH ÍAiif Htilliinorc Md

stranníckých prameuů a pak pou-

ze podávají lidu to co se jim
hodí nejléjHj do Jich krámu

tato smíiu jist velmi bohatá
tak že snad opět nalžeme prožít
čiiHy jaké jame prožili k létech

dtivadeaátých A konečné imiA
z chyby ae můžeme opčt jtoučit
Hlasatelé svobodného cla nepře-atuno-u

tak dlouho až opět udělá-

me taký kotrmelec jako před lé-

ty A pHk teprve opčt natan re-

akce Ale nyní se budou politi-

káři hádut o clo a vwj ostatní a

hlavní ostane stranou f

Ruská vláda nyní straší Spoje-

né Státy že prý zvýší clo na
zboží o sto procent Nuže

každý soudný člověk ví že presi
)

HLEDÁTE D0M0V7
i

i Na přáni mnoha našich odbéra-'lel-fl

a védouee Žo dne jcat vel-Jk- á

aíla ncavčdomítýcb pozemko-

vých jednatelů v této zemi kU-rý- m

io jen o to jedná peníze i aa
(šcho lidu vylákat umínili jáma

:l že podáme čtenářflm naílcb

také výboru ajezdovému v Ho

vítané když větší počet zá-

stupců přijede najednou
Očekáváme že spolek Klovianč

II pošle plný počet zásliijs-f- j —

Zvoleni jsou následující! T Král
Král Frank Kkok Jan Trs Mar-tl- n

Kepl Morítz Jleim Jos ftima

a Jos Varhaník

Jest mnoho HjMilkfl které již
schůze odbývaly a dosud neozná-

mily výsledek volby zástupu —

Tímto se snažné o to žádají aby
tajemník úřadovny mohl sestavit
seznam a udat výboru sjezdovému
v Hoiith Omaha

Dále jest nám oznámili s bra-

třeným spolkům naší milé Jedno-

ty radostnou zprávu a sice že bu-

de tylo dny uváděno nové číslo do

Jednoty naší pod jménem "Ma-

ník" č 2T v Wauban Mimi —

Založeno bratrem Antonínem Ru-

čkou V který den uvádění bude
není nám známo Na zdar!

Jot Týra předseda
Tom Krá1 taj

Vyznamenán italským králem
Viktorem Kmannelcm obdržev li-

hli "festný občan" slova ctihod-

ného ('av A Sol aru z Ja Jlarpe
a Johnson ulic v New Oileiiu
Iii jednoho z italských hrdinu
vlastenců stojj za pozornost

Pí-šc- :

"Právě jsem využil poslední
láhev llohnka jež jsem si loni od
vás objednal Mohu ván jen mj
zvali "Dobrodinci lidstva" Mu

sím říci že způsobilo že jsem se

cítil jako znovuzrozeným Je mi

nyní R'l roku ale od té doby eo

užívám Iloboko cítím se jako tři
cetiletý Jsem jedním z nejsi ir- -

ších vysloužilců kteří za spojení
Itálie bojovali obdržcvi dvě me-

daile jednu za válku r 1MH n

druhou za polní taženi r 1h70

Ryl' jsem
'

vyznamenán králem
Viktorem Kmatiuejem a dostal ti
tul "čestného občana"
Ač jsem daleko od rodné země

cítím že jsem zase zdráv a dosti
silen opětné jí spatřili bude-I- i v

tom vňle boží"
Výše uvedené jt dopis zasla

ný na Dr Peter Fahrney & Sons
1! —2i Ko Iloyne Ave Chicaiřo

Časopis a brožurka popisující
Dra Petra Iloboko pošle se zdar
ma na jMižádánl na hořejší adre- -

sil

PRONAJME BE multruA uHvit
ilůni na IV ul a Lincoln ave Klo by
ml6 Jř4l oiolmř iiHtivtek ť so

bl&( u Vác llehiiaiiakýtio HIS Lln- -

ave i in

PRONAJME SE ilrub txruUwU v £

III Iíiiinlii bvc llluti- - sn v prvním
jHiaclioili tuhuto řlul 21 4j

MLADÝ a moboliiý kraisnv elioru
f rm i t v i a ufiiarktv tlibte vyuiVný
liliU at&liiii ir&cí u l' KMiučiitiiavHte

lii Ii-lk-l kuM'inml a itrakar v ulHiru

tiiiutn im ('oitraliv tiinklcr
Itruiei Neb 2í ii

Pokrok Západu
FUBLIBHBD WEEBXT

UUitá at tba Pot Oflca at Omaha

Nibr a aeeonft cla mail mattar

rablthad by Pokrok ťubllahlng Co

1417 1410 Ba 13tb Ht Omaha Neb

I iibicrliitlon by mail — tlBO por year

Vydávil
IV "DAVATEL8KÁ 81'OL rOKBOKU

OMAHA NEB

VÁCLAV BUKE fadifl

řadplutal 150 na rok

Do Čuch 1280 na rok

Adrmujta jadnoduiai
pokrok zápasu
omaha nebeabka

Omaha Neb 27 proitnce 1911

♦ OSOBNI ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Minulý čtvrtek v tiwltlriwí

naší nňvštčvou uvojl poctil nás i

Jun Padrnoa zámožný rolník od

Kcdřicld Ho ihik Pan Padrnos

jak jsme zvódčlí přijel iřel ně-

kolika dny navštívili avého Hyna

p J li Padrnosa zdejšího chvol-li- j

známého prAvníka Mimo to

zajiti ae wlarý p Padnu též po-

dívat! do Kchuylcr Neb dřívější-h- o

to svého domova aby tam po

delší dobít H četnými avými přát
li ae jiotčšíl JcmI tomu sedm ro-

ku kly p Padrnoa přistěhoval ae

do Uedficld So J)akf kdež nyní

ám vlan1nl ftik-- přca pčknč

položeného úrodného pozemku a

jeho du synové každý po 100 a--

knyh rovnčž výborného pozemku

Letošní úroda byla tam prý místy
íliwtí !k'Iuii! iMi-t- i ii' a ovsv svru--

ly ohstojné m korná Ala od '10 do

40 bunlů ]h akru Tan l'adrno m

vyjidHI tamní krajina zanlou

ží (iclott jMM'ti valu ntdtof mimo

mM vžly úrodu přknon n

hírn pozemku v Nebrjwce — Za-'íí- ní

naAÍ tinkarny s p 1'adrno-aov- i

zamlouvalo a obnoviv obž

iih rkrok hIÍIjÍI až

pnHW no urnany pnjej z? nim o

jK--
t riHV&tívf

Minulý pátek milou ovojí

nivitívoii překvapil ná i Váe

lav ftindí-lá- ř mladý rolník ol
Oni Neb Tan ftindelř přivwl
v čtvrtí-- do trhu nout

akího klni priwat a m utrženou

mioii jak h námi léil byl ná

ležitě upokojen wbof obdržel prý
$fi2() za to libr — tiejvywií to

cejnii toho dne Václav jet již
dlouholetým příznivcem Pokroku

if kdykoliv do Omany přijede
vždy náa r&l vyhledá a chvílí pří-jeran-

% wkvcá ztráví Obnovil i

předplatní iut milý tnu Pokrok a

za prémii vybral ai pékuý kalen-

dář

Mile tivoji návitévou novo-manž'l- (}

K IVb-ek- na avátky
Vá-noč-

ní

překvapili rodií obou pan
a paní F Peh-ck- ý ol Cuba Kana

a pan a paní Jan Lahodný od

Nark Oba pánovi při té příle-ŽítOM- ti

tťv závoji náá ixtili svojí
návStevou Pan Laholný jtnáá dávný (Mlb"ratl a pan Pele-ck- ý

ní též na Pokrok předplatil
Mylo nám veliee milí a obóma pá-

ny m chvíli pobavit i a přejeme
jim by nékolik tA-- dní jei u

avých díu-- mIv Mrávili byly jim

vždy milou ujomlnkou na Oma-ti- u

Návítévou u avřho ávakra p

Franka Yuna dobře máiného

řeníka líi ul dli V ttVhtO

dinch puti JM'f OuÁt k rolník od

Pbímimtoii Nřbr Pan IuAk

iiebjl v Oina i Mwetlntih H
rok A a tu pmtU 'iuH'níhti ob- -

dobi aby avoji paní
Vuiiovoit 114 in' kulík dnu naviti
vil Jak vyjáílřil V (hnali ta
In léta luiuilui prý jmu' iiilu a

burt prý in iim-t- i nytil éaatřji při-Í"- i

aby 4u4 jak nálij ty
Pobyt v ťitnliiA fltMii in-t- i

inanitl A p F V tma bjl pr uA-l-

iiu j) pH tuny m Nékdy
V átrk tnllá ar p ltllW x't

ku véinu d'inii ubírali

- NVillb- - m Ji dl ilitbti jíl

jskt lratiitl pnjrU v Biín

tioMt da Oiuaby iuii4lk p Karla

Kmih ha rttltiika mi M#lttř Nrh

Pant Kmwhá )iUUU v Owa-l-

miisI viiřKo Ukařo jhi U-hb- i

wuil a# laUA al# m4

tu njlrl nadJji i brkl ápii4

mdrf ti

následuje: —

John Paták t č jednatej
Trcnton N J 1!) pros 1011

Velectěným redakcím českých

časopisů 1 — Velectění pánové I

Žádám a prosím Vás byste by

li tak laakavi a věnovali mně ma

lý dílek místa ve Vaáich ct li

stech pro uveřejnění tohoto mého

dopisu
Velectěné krajanky u krajané

Přibližuje se okamžik v kterém

snad každý jeden Vás so bude

z něčeho radmíiti budo se cítit

veselým šťastným Též i já chci

míti z něčeho radost Radost mo

je tMjzůstávati bude že Vám všem

mým krajanům a dobrodincům
chci projevit moje srdečné přáni
k svátkům Vánočním a Novému

Roku Přináším Vám k stromku

Vánočnímu iiiftj srdečný dík za

vše eo Jste v tomto končícím ro

ee pro mč Vám neznámého učí

tlili Ano velectění 1 Nemyslete
sobě že hřivna Vámi kladená

byla na oltář oběti človčku který
toho není hoden Že fnUi snad po

máhalí vrahovi na svobodu by

snad vraždil dále Též i Vy ct

p Akybo z N 1 buďto ujištěn

h dar z Vašeho uzenářského zá

vislá nepřišel žádnému provinili
Ano i Vy druzí dárcové ku dni

Amerického posvícení Vámi pla
cené doutníky a j věci nepřišly
do ruky na které lpí proliti lid

ská krev Puďte ujištěni že ne

jsem a vrahem nikdy nebudu

Vám p Patáku t č jednateli

děkuji za návštěvu n doručení

těch darů
Věřte že jsem byl míle překva

jcn když mně bylo dovoleno s

prve po dobu mého věznění zde v

Treutouu ruku Vám podali Od

pusťte Že jsem tak náhle odešel

neli jsem byl tak dojat že bych

byl propukl v pláč Vy ct páno
vé v mém výboru přijměte můj

srdečný dík za práci 'a snahu ktť

rou Jste mně v tomto končícím

roee věnovali Jak mně pan l'a

ták sdělil vím že není Vám mož

no potřebný obnos pro nový som

zaopatřili doufám však že ct

mojí krajané neuslyší moji skro

mou prosbu k nim a v tomto bojí
o můj Život [suiiocn ruky Vám

neodmítnou Vám ct pánové v

Vašich redakcích s Vašim ihtso- -

naiem vzaiavam smeeny dik za

vše eo Jste pro mne v tomto kon

čícím roeo učinili

Já vyslovuji všem mým ct do

brodincňm a dárcům za vše co

pro mé v lornto končícím roce ti- -

činili svůj nej vroucnější dík

Přeji Vám všem šťastné a vc

Helé svátky Vánoční a do budou
cího roku Nového Voláni!
Osude nás všech! Rozepni jutu

té svoje nad mýma "dobrodinci a

jejích rodinami Aby o příštím
Novém R-- nezakusili Žádíiého

neštČHtí zármutek boj Aby
Štěstěna častým hostem u nich

byla a všechna přání Vaše Vám

v klín položila Aby palma rado- -

st i srsíkojenosti a štěst í u Vás

stále rozvita byla AŽ po tiply- -

nntl dní tři sta fteati a šedesáti by
Vt ten nový našel všecky zdrá-

vy vcely a šťastny
7 upřímného srdce přeje Vám

Jo Kyselka

Krajan ii coufal

Matěj ApcHteck dlouholetý za- -

méstnaiií-- c v jatkách Nelnou and
Morw v (liicatfti zastřelil se v so

botu večer e svém bytě nad vi-

nárnou pana llernarda na Mlu

Mand ave Příčina sebevraždy je
neznáma Krajan tsicháel t Kou-

ta u Domažlic a wnechává ede

manželku rocimu Hájkovou I
Klatov a étyry dítky

Z HLAVNÍ ÚftADOVNY 0 8 D

St Paul Mimi í pnu PUI
Víbb-iUt- u ku UtiU linii ajea

dn Jednoty ? S l p J v- - So
Neb litáinp touto ee-- "

itpn#iri"iil iini iUtupůiii
Milllicmtaki-- upílkŮ kteří
do U ili j du aby udalt ti isl

idi vUků 9 jijiri mUt kteri
dréli k nim jvajj a klv hotIiji
j t tlsceMif in i nu li d'M ÍIi

í -- liir !
ejti j f burti v S

Paul lu h v Minu ikIiu1

Wiio dUsliouli U Inrjšihu
)ldtib d Minuti v r'l lrvkf
n 4 ni Hrtlii uUjI % r Kti tn
knl lit r tr(ri% my bisle
mm tnUiidml úrvly Miii-- d

v Ht Paul jtii4iti IUid# tu

(IIwí 0 K Šťastný)

CIu:b-1- í který atát americké re-

publiky míti velký vliv v sená-

tu mtiKÍ Idedcti uďržeti avó aená-tor- y

několik lhůt v úřade A Síra

déle jet dobrý olitikáí aeiiáto-re-m

tím vftáí vliv má též ve

VuiliíiJgtoiiě Tak na příklad
mámo jeden západní atát atát

WyoniinK jehož aenntor F K

VVurren má vcUÍ vliv ve Wuxh-inKton- é

nežli celých pul tuctu

západních atátft A přece nemá

celý alát Wyumin víee obyvate-
lů nežli mcHto Omaha Ale Mená-to- r

Warren jeat již akorem dva-

cet let v Mciiátu a jet dnen před-Hedo- u

výboru který má na ata-roa- tí

]M)volcit)í Nta millionu iwncz

které atrýéck Sam jwtřcbuje na

útraty a vydržování vé vláily A

když byl aenátor Warrcn předMe-do- u

výboru vojenakého povýšil

preMÍdtnt Koowvelt kapitána
Per-xhidte- n

za bri((ádiiíhx Kem-nil-
a

vzdor tomu žo bylo v armádo blí-

že pěti Ket dfjatojníkft kteří byli
k povýAení takému oprávm'ni

PovýAil kupitána IVrHbiriKa pre-dide-

přea hlavu vdech tiVh ale

náhodou byl kajútán tcnto zotřm

Keiátora Warrcna A nedávno ét

byl jmenován za aotidce o

aoiidu SjM)j ných Státu p
Van Devander který též iu'iholou

jent z WyomintfU a jřítel nenáUi-r- a

Warrcna A xenátor tento jx

ebázeje z jednoho mcnhíeh atá-t- u

v Pníí jcat twjen předwdoii
výboru kU-r- povoluje jhíhízo na

atrýéka Sama potřeby ale též člu-

nem výboru pravidel orby za

vodnění vládníi-- budov vojen-nkýe- h

záležitoatí a mnoha jinýeb
Jeat on jedním ze wnátorft kteří

nejdéle vláilnoii tímto úřiulem ve

Wanhinírtonii a proto též atát

WyominK ačkoliv jeden %

dbf obyvnUlHt va má

dnem včtáí vlivi ve Waabintrt-on-

nežli mnoho Mtálft výcluxUiíi b

Právě jem četl pojwlnání v

jdnm čaopÍHc o cle l'vM)tx
tvrdí že clo zdražuje živobytí
dělníku a pomáhá pouze míllioná-ř- i

A čaKopi tento též tvrdí Že

elo na vlnu by w mčlo vflbee zni-

čili Nuže Mi pak tci pan re-

daktor ht mm Agitace pro ani-že-

cla na vlnu atála eí

v jednom roei- -

jiřea jmdemít
millionu dollarfl A toto není fo-litíc-

tlach ale pan F h (Uux-íris- f

předenu amerických jM
Ktite:-I-ft

ovcí ilokazuje toto ve avém

raftortn í!hov ovcí pro
anížení cla na vlní m již

přeH rok nevyplácel Ale vždy

když přátele avobodného cla vlá-

dli trpči nejen dělník ale též far- -

mer V létech W7 když bylo
elo na vlnu měli jume v

této 7A ini asi devčt a třicet milli-

onu ovcí A v roce 1884 jame již
měli přes padesát millioníi ovcí

Pak [HSlo svobodné clo na vlnu

a počet ovcí kleni na cha a čtyři
et millíona v roe lftftí) V rwe

jsm měli zlejíí vlny v trhu
líto millionu liber v roee
1884 za ochranného cla tři ata

millionu liber a pět let později za

Hvobodnébo ela pouze dvč atč a

SedKát millioníi liber Seat a

dvwet velkých přálcbn bylo v

této zemi postaveno rok po imv
d ní whranneho ela McKinlevho
A za nk klesl pří voj vlny t ci

ziny i Ut a iadeKáti millioníi na

pět a třieet millioníi dollaríi A

co ule zpňbilo demokratické elo
Wiljiii-fJonnariov- é jest dotoid do-

bře známo Clo toto bylo kb-t- -

Imii rolníka l dělníka Tentokrá
te bmdýtoiký čaaopui "Imbn

N'ew" dthřfl punl o tomto
elu krI Veřejně %e přinal le

hiií i(-i- d Rfiteriekébo rla tniV

lf biti apěoMtii ani!iVbo tovární-

ka a vyaoké iwhnitinA rbi ami-ri- -

ké itiéf ájiny Anglie A rlo Wib

m lltirmaritivo Vt-- r vniéibt clo

řt líni ivýíilo tči rt4 nArmlni

dluh xnintiibi naU tábhi ilata
V poklad'! a ivj u !' t mař-(ríí- i

na ttaiiťh fartná h !) pr
Prlit P(iiiuiili liliu tu jr j-- it

nrid rbi jrtúriio tm ka Jrt
ml lblH IrVIlějil j!lkíii Irtll
WiftlriM Iijrid přlláft brl lth
Ha UM A tak t til lodr al
m imil c't rli na i!a P'tit#
M I m itťM irdn t tmai
nvMin prut i tionu prttttall
! r dtaj ti n tlitikiM

WaMnfii4 rrh rUktaři ku
H uh írrpajl ě inabiti #

dent Taft učinil vře co jemu bylo
možné Kdyby byla prošla reso- -

luee demokratická v kongresu
zajisté by pak se bylo mohlo Ku

sko cítit uraženo Ale tímto co

Taft učinil vzav vše z kongresu
a zrušiv starou smlouvu n Hu-

škem učinil bez všeho rámusu a

urážek Ale Taft' jest jednou clo

věk nešťastný Do Ta Cla se dmw

již kojie ze zvyku Pronáší odu je-l- i

trusty zákonnitč ruší obchod zo

rné nechá-l- i je být nadržuje mo

nopolu Podporujc-l- i zrušení cla

ničí americký průmysl jstdi je

pro clo zdražuje dělníku živobytí
a jest iwpřítej chudého člověka
Do Tafta m koje co byl zvolen

a ať dělá co chce on se nikdy li

dem nezachoval a ticzaehová i

dnes na něj láteří nejen dčlníei
ale též bohatí továrníci

Persie munela konečně jxivolit
Rusku jelikož A n iflie se jwk( uvi-

la na stranu Ruska Na jednu
stranu byla Persie jMUiížena tím

že musela propustit svého poklad-
níka Shustcra ale na druhé Ht ra

nč přece jen liberální Anglie ne-

dovolila Rusku zničit Persíi úpl
ně persie bude nadále mít mou
domácí vládu ačkoliv Huško bu-

de mít z této- země velký užitek
Zdá se ale fa jest vlastně ruský
medvěd nejasituý ačkoliv má již

nyní Huško více zemč nežli kte-

rákoliv jiná moc v Kvropé

Tak nyní to teprve vylezlo
proč vlastně) otázka Marokánská

byla v dobrotě a bez války skon-

čena Toto léto panovala peněž-
ní tíseň v Německu Císař Vilí-

mek potřeboval několik set mílii
onft dollarů a náá peněžník 1 P

Morgan byl požádán o tuto mali
čkost Ale Morj?an pravil:-- no
Vilímku půjčím Vám ale

[ouze pod jednou výminkou Mu

sím dostat áVt procent úroků a

prohlásit žádnou válku t
Francií Vilímek přijal nabídku
a prolil několik slzí částečně z ra-

dosti že dostal iktjÍw a čáxtečnč
ze vzteku ž se nesměl prát a

Francií Ale minulý týden přec
jen darovwl Krismusu své poprsí
zhotoveno z mramoru panu Mor-řano-

Dar tento byl ode vzdán
Morpinovi korundem německé ří- -

Š4 v New Yorku

Německo nyní pracuje a nalé
há by mír byl ustanoven mezi I- -

tald a Tureckem Itálie jest vol-

na zaplatit Turku slušnou cenu
za Trisili ale vzdor tomu že by
byla válka skončena mezi Turkem
a Itálií vezni Ut ještě léta nežli
si Itálie jwMlrnaiií Araby v tomto
tížemi Německo jiné mocnosti

mají nyní strach že pakli válka
tato se brzo iutkonč biubm vtáh

nuty do války jiné evropské iiicm

nt i a žo by ťto mohl být jxtčá
t k války avřtové

V Imdúií maji smutné

ivátky Pře půl millionu délni
fkeho lidu jeat Len práce a ti%lř
nebtidoti mít li VániM-- e co jíit
Ariná la Siiáav btid k tomu hic
bt by iiskrmiU 5dít tiď bia-lotť-li-

lidu dobročinné úty
maji plné nic prAee PbU t

nyid v tonli iifjvělšjiu numtí v

celém aét hriiA V Amrri#
'řn jni jen píMiiVy i'!ni' ke
ItUftlui bpi! Ilrili evrtp
kkvrtl

NEŠŤASTNÝ OSUD KRAJANA
J KYSELKY

Ji-rv- r l ity 21 pr Pll
nni ivlakrt
TvHi dny lIrlt iU# pr% tiK

Saobti tuhuti u iriiihi ar i

a ibpU ml J Kjarlky % itrrrm

časopisu apolehllvou informaci o

krajinách do kterých no hodlají

přistěhovat a o okolnostech kte-

rá tam existují Naši informaci
musíme ovšem čerpat z vládních
utátních roportft a ačkoliv tím

máme hodné práce nemíníme svým
čtenářflm za tuto práci niíeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolkft

papíru a obálek Ale cítíme U
tím an našim čtenářflm velice za-

vděčíme a jelikož Jámo první í
ký ČflAopia který podává kterou-

koliv informaci vým ítenářflro
soukromé" a spolehliví doufáme
že snaha naše bude uznána Na

výlohy dopsání a kolkft zašlete

lOe nni INFORMACE Pokrok

Publ Co 1417-1- 0 So 13th Btr

Victor rekord hraní knpnloij iJok

Krylu — Kvnrtotta rilvn4 pp J ri

Y Mayerom V ItoliHllem

tclliiMcHi — Jí ml by e rpivfin — Jaká
"Ihleíku dubov" "ZAkolnMok"
" 1'njilíka" polka neb ramlloran
"Kurbttř" a jiná

Columbia reconly bráni na koortl-n- u

Hlroje bea trubky o] 118 00 vyla
Při ubjcilnávra jodnobo torto bradla
řixTfntit výlohy Seznamy adarma
Pinta ni o n6 28 4

JOS JIRAN

1333 W 18th Str

Chicago — Illinois

t3F Vymčnl ae dům v mestS

St Paul ae nalézající za malou
farmu od 40 do 80 akrft dobrého
a úrodného pozemku buď ve Wia-eonsín- u

nebo v Minnesotě Dům

jest v nejlepšim pořádku a ae

vším moderním zařízením a vel

kým lotem maštali pro konfi a m

a mnoha ovocnými
stromky Dftm má 14 proator-nýc- h

ivčtnio a nese $25 měsíčné
čistého užitku Jeho cena jrat
$3400 Výmčna ae dčje ze jtdra-votní- ch

důvodů O bližší vyavSt
lení dopište na Minnegotaký Po-

krok í 279 Krle St St Paul
Mlnn

IB lEOM 1912

eW money rOr

Brandeisouo Divadlo !

Omahu navštíví na rozloučenou

svétový nejvétší

HOUSLISTA
JanKttbelík

VE ČTVRTEK VEČER

T Ceny itiUti 75i $I(H) $ln0i$aOO $25(1 f

Ziiftaaijr R4 vitapanajr mohou bjU MřtaUjr potu k Z

bjtta4vce mtio prtloltt M
prI laVav4 urfVJittit tKv


